
BEVOLKERUMGSWESEN z,^
WAHLAMT KLAGENFURT

AM WÖRTHERSEE

KUNDMACHUNG
Über die Ausschreibung der Wahl zum Nationalrat

Gemäß § 1 Abs. 3 der Nationalrats-Wahlordnung 1992 - NRWO wird hiermit die Verordnung der 
Bundesregierung über die Ausschreibung der Wahl zum Nationalrat, BGBl. II Nr. 169/2024, bekanntgemacht.

Die Verordnung der Bundesregierung hat folgenden Wortlaut:

„Verordnung der Bundesregierung über die Ausschreibung der Wahl zum Nationalrat, die Festsetzung des 
Wahltages und des Stichtages

Aufgrund des § 1 Abs. 2 der Nationalrats-Wahlordnung 1992 - NRWO, BGBl. Nr. 471, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 130/2023, wird verordnet:

§ 1. Die Wahl für den Nationalrat wird ausgeschrieben.

§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Nationalrates wird als Wahltag der

29. September 2024
festgesetzt.

§ 3. Als Stichtag wird der 9. Juli 2024 bestimmt.''

Kundmachung angeschlagen am: 11. Juli 2024

abgenommen am:30. September 2024•

Abteilung Bevölkerungswesen i Magistrat der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee 
9010 Klagenfurt am Wörthersee, Kumpfgasse 20

T +43 463 537-4601 I F +43 463 537-6133 1 bevoelkerungswesen@kiagenfurt.at 1 www.ktagenfurt.at 1 DVR: 00082491 ATU253539Ö7

mailto:bevoelkerungswesen@kiagenfurt.at
http://www.ktagenfurt.at

